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Trzymadło dla ścierek do czyszczenia,
szorowania i t. p. stanowiące istotę niniej¬
szego wynalazku, składające się z dwóch
szczęk zaporowych do zaciskania zapomocą
dźwigni mimośrodowej, umożliwia prędkie
zakładanie i wyjmowanie ścierek do czy¬
szczenia lub szorowania. Trzymadło wy¬
kazuje jednak szczególne zalety dzięki temu,
że może zaciskać ścierki do czyszczenia lub
szorowania różnego rodzaju i grubości.
W tym celu działanie szczęk zaciskowych
zapomocą dźwigni mimośrodowej jest tego
rodzaju, że szczęki, sprężynując pomimo
swego ustawienia zapomocą dźwigni, po¬
zwalają na powiększenie odległości między
sobą. Można to osiągnąć dzięki temu, że
dźwignia rriimośrodowa nie naciska bezpo¬
średnio na jedną ze szczęk, lecz na sprę¬
żynę, powodującą otwarcie tej ostatniej tak,
że ona przyciąga jedną szczękę zaciskową

do drugiej i wskutek swej podatności umoż¬
liwia poddawanie się szczęki zaciskowej
w każdem położeniu mimośrodu. Dźwignia
mimośrodowa może również działać bezpo¬
średnio na jedną szczękę zaciskową, lecz
sprężynując, musi być umieszczona podat¬
nie. Ostatecznie można jednocześnie za¬
stosować oba wykonania, przez co zużytko-
wuje się podwójną podatność szczęk zaci¬
skowych i wskutek tego można mocno za¬
ciskać ścierki znacznie różniące się swą
grubością. Tego rodzaju trzymadło uwi¬
docznia rysunek na jednym przykładzie wy¬
konania; Przedstawione trzymadło składa
się z dwóch zaciskowych ramion b i c,
połączonych z jednego końca przegubowo,
z drugiego zaś — tworzących szerokie
szczęki a. Ramię zaciskowe b jest za
opatrzone w miejscu przegubu w drążek
do trzymania, lub w tuleję dla niego. Dla



zaciskania szczęk zaciskowych a służy
mimośrodowa dźwignia d, która się może
obracać między dwoma wodzącemi drąż
kami e, połączonemi z ramieniem zacisko-
wem b, dokoła umieszczonego w nim
trzpienia f i której mimośrodowa część*,
przechodząc przez szparę w zaciskowem ra¬
mieniu cy naciska na sprężynę h1 umo¬
cowaną do zaciskowego ramienia b i któ¬
rej swobodny koniec zapada w szparę li¬
stwy z, znajdującej się na wewnętrznej
stronie zaciskowego ramienia c.. Na od¬
sunięcie szczęk zaciskowych wpływają sprę¬
żyny h, *

Kiedy się dźwignię zaciskową d obróci
w kierunku drążka do trzymania wzgl.
w kierunku tulei, to jej mimośrodowa część
g naciska sprężynę h w kierunku ra¬
mion b zaciskowych, przyczem swobodny
koniec sprężyny, "zachwytujący listwę i,
ciągnie, sprężynując, ramię zaciskowe c
do ramienia b i dzięki temu zaciska się
silnie włożona między szczęki a zacisko¬
we ścierka do czyszczenia lub szorowania,
która wskutek podatności szczęk może być
dowolnie gruba lub cienka.

Przy otwieraniu ramion zaciskowych
działa długa i miękka sprężyna h na ca¬
łej swej' długości, przy zamykaniu zaś —
tylko krótka część tej sprężyny, znajdująca
się między mimośrodem g i listwą i.

Aby mimośrodowa dźwignia d działała
na podatną powierzchnię naciskową we
wszystkich wypadkach, a mianowicie, czy
się zaciska grubą, czy cienką ścierkę, umoż¬

liwia się przyleganie dźwigni d do ra¬
mienia zaciskowego a. Aby osiągnąć w
wyższym stopniu tę podatność zacisku przez
szczęki zaciskowe, wodzidła e są umoco¬
wane nie bezpośrednio do ramienia bt lecz
do silnej sprężyny kf osadzonej na nim,
wobec czego dźwignia mimośrodowa zużyt-
kowuje podatność obu sprężyn.

Zastrzeżenia -patentowe.

1. Trzymadło dla ścierek do czyszcze¬
nia, szorowania i t. p. ze szczękami zaci-
skowemi, poruszailemi zapomocą mimo-
środowej dźwigni, tern znamienne, że dźwi¬
gnia mimośrodowa (d) dla zaciskania trzy-
madła działa na sprężynę (^), umocowaną
do jednego zaciskowego ramienia (b) i za-
chwytującą drugie zaciskowe ramię (c), któ¬
ra przy otwieraniu trzymadła w znany spo¬
sób odciąga szczęki zaciskowe od siebie.

2. Trzymadło dla ścierek do czyszcze¬
nia, szorowania i t. p. ze szczękami zaci-
skowemi, poruszanemi zapomocą mimośro-
dowej dźwig#i, tern znamienne, że dźwignia
(d) mimośrodowa jest umieszczona podatnie
na sprężynie (k) osadzonej nieruchomo na
zaciskowej szczęce (c).

3. Trzymadło dla ścierek do czyszcze¬
nia, szorowania i t. p. według zastrzeżenia 1,
tem znamienne, że dźwignia mimośrodowa
(d) działa nietylko na jedną sprężynę (A),
odciągającą zaciskowe szczęki od siebie
lecz również ułożyskowana jest podatnie
przez zastostowanie drugiej sprężyny k.

Elisabeth Johnsen ur. von Vessel.

Zastępca: Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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